
05 de Maio de 2016 - ANO - XV. Nº 1033 - Pág. 01 à 04.

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA N.° 068, DE 01 DE MARÇO DE 2016. O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 62,
inciso V, da Lei Orgânica do Município e peloArt. 40 da Lei n.º 2390, de 16 de janeiro
de 2013. CONSIDERANDO a representação formulada através do Ofício N.º
011/2016 da lavra da Coordenação Administrativa do Hospital Municipal Dr.
Abelardo Gadelha da Rocha-HMAGR, datado de 25 de fevereiro de 2016, noticiando
conduta incompatível do servidor DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS,
nos termos dos Arts. 163 e 164 da Lei Complementar 01, de 23 de dezembro de 2009.
RESOLVE: Art.1° AUTORIZAR à Corregedoria Geral do Município de Caucaia, a
abertura de Processo Administrativo Disciplinar-PAD para apurar suposta prática de
infração disciplinar incursa no art. 140, incisos I e XIV, da LC Nº 01/2009 praticada
pelo servidor DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS, ocupante do
cargo/função deAgente Suporte Gerencial, Matrícula n.º 35573. Art. 2º Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE em 01 de março de 2016. FRANCISCO DEUZINHO DE
OLIVEIRAFILHO. Secretário Municipal de Saúde.

PORTARIA N.° 069, DE 01 DE MARÇO DE 2016. “DISPÕE SOBRE REMOÇÃO
DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, POR CONVENIÊNCIA E
NECESSIDADE ADMINISTRATIVA”. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições
legais que lhe conferem o art. 62, inciso V e seu parágrafo único, o art. 143, inciso II,
alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia,
combinados com o artigo 27, § único, inciso I, da Lei Complementar n.º 01, de 23 de
dezembro de 2009 e o art. 3º e art. 3º do Decreto n.º 516, de 26 de dezembro de 2013, e,
CONSIDERANDO que a remoção é ato discricionário da Administração Pública;
CONSIDERANDO que o servidor público titular de cargo efetivo não detém direito a
inamovibilidade no serviço público, mormente diante de razões de Interesse
Público;CONSIDERANDO a documentação constante no processo n.º 2.332 de 25
de fevereiro de 2016; CONSIDERANDO que o instituto da Remoção, tal como
previsto no caput do artigo 27 da Lei Complementar nº 01/2009, “é o deslocamento
do servidor de um para outro órgão de unidade administrativa e processar-se-á “ex-
ofício” ou a pedido do servidor, respeitada a lotação de cada Órgão ou Entidade.”
RESOLVE: Art. 1°. REMOVER, nos termos do art. 27, I, da Lei Complementar n.º
01, de 23 de dezembro de 2009, o servidor FRANCISCO CHARLES SILVA,
matrícula n.º 47383, ocupante do cargo efetivo de AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL, para exercer suas funções junto a Secretaria Municipal de Segurança
Urbana e Tecnologia a partir de 01 de março de 2016 até 31 de dezembro de 2016.Art.
2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de março de 2016. FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO. Secretário Municipal de Saúde. JOSÉ
CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO. Secretário Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA N.° 070, DE 01 DE MARÇO DE 2016. O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, RESOLVE: Art.1° DESIGNAR a servidora LÍVIA MARIA
DA COSTA GADELHA, matrícula n.º 37813, MÉDICA, CONCURSADA, para
responder como Responsável Técnica pela Radiologia da Unidade de Pronto
Atendimento - UPA, a partir da presente data. Art.2º Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE,
em 01 de março de 2016. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO.
Secretário Municipal de Saúde.

PORTARIA N.º 072, DE 01 DE MARÇO DE 2016. O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE DAPREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia,
nos termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea a, e
seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, Lei
Complementar n.° 32, de 7 de dezembro de 2015, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26
de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o que dispõe o art. 37, inciso II da
Constituição Federal e o art. 45, caput, da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de

Caucaia, conforme exoneração a pedido do (a) servidor (a) através do processo n.º
2.514 de 26 de fevereiro de 2016; RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR a pedido o (a)
servidor (a) MARIA MARLINDA PINHEIRO DOS SANTOS, a partir de 26 de
fevereiro de 2016, aprovado (a) em Concurso Público, para o cargo de
ENFERMEIRA, matrícula n.º 00259, com carga horária de 149 (cento e quarenta e
nove) horas mensais, com exercício no HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO
GADELHA DA ROCHA, unidade pertencente à Secretaria Municipal de Saúde,
integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal. Art. 2º. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de março de 2016. FRANCISCO DEUZINHO
DE OLIVEIRA FILHO. Secretário Municipal de Saúde. JOSÉ CASTELO
BRANCO CRISÓSTOMO. Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº. 073, DE 01 DE MARÇO DE 2016.Autoriza a Instauração de
Processo Administrativo Disciplinar à servidora CARLA FERREIRA ALVES,
efetivado da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais, e em observância ao art. 163 da Lei Complementar Nº 001, de 23
de dezembro de 2009, RESOLVE: Art. 1º Autorizar a instauração de Processo
Administrativo Disciplinar por parte da Corregedoria Geral do Município para
apurar suposto ABANDONO DE CARGO, ilícito administrativo previsto no
art.152, inciso II da Lei Complementar n.º 001, de 23 de dezembro de 2009,
atribuído à servidora CARLA FERREIRA ALVES, matrícula n.º 35501, ocupante
do cargo efetivo de AUXILIAR OPERACIONAL, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, com exercício laboral no HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO
GADELHADAROCHA, onde constatamos o não comparecimento da servidora ao
trabalho, sem justa causa, no mês de fevereiro (30 faltas) do ano de 2016, conforme
Ficha Financeira em anexo, estando sujeito à penalidade prevista no art. 147, inciso
III, do diploma legal supracitado.Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data
da sua publicação. GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em
01 de março de 2016. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO.
Secretário Municipal de Saúde.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE retifica a pag.
01, da publicação n° 1009, do dia 11 de março de 2016, do Diário Oficial do
Município de Caucaia/CE, PORTARIA Nº 015, ART. 7° DE 21 DE JANEIRO
DE 2016 Onde se lê: Kelly Monte Sousa Leia-se: Raimunda Florinda Moreira.
Caucaia-CE, 28 de abril de 2016. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA
FILHO. Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20150225008.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
CONTRATADA: E & L SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO
ENCONTRAAMPARO NO ARTIGO 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO III DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
OBJETO DO CONTRATO: SERVIÇO DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DO
ABRIGO DOMICILIAR. OBJETO DO TERMO ADITIVO: ALTERAÇÃO
DE PRAZO PREVISTO NA CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO
ORIGINAL, PRORROGANDO-SE POR MAIS 120 (CENTO E VINTE)
DIAS O PRAZO DE EXECUÇÃO, A CONTAR DA DATA DE
ASSINATURA DESTE TERMO, PASSANDO A TER O PRAZO DE
CONCLUSÃO EM 06 DE AGOSTO DE 2016. VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA
DO TERMO ADITIVO INICIA-SE A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA. DATA DA ASSINATURA: CAUCAIA, 08 DE ABRIL DE
2016. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
ANACRISTINADIAS CARNEIRO.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20150225008.
CONTRATANTE: Município de Caucaia, através da Secretaria Municipal de

ERRATA



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Frederico Alberto Sampaio Martins

Ana Cristina Dias Carneiro

05 de Maio de 2016 - Nº 1033

Desenvolvimento Social. CONTRATADA: E & L Serviços e Locações ERELI
ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o presente termo aditivo encontra amparo
no artigo 57, parágrafo 1º, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93. OBJETO DO
CONTRATO: serviço de ampliação e reforma do Abrigo Domiciliar. OBJETO
DO TERMO ADITIVO: alteração de prazo previsto no item 4.3 da Cláusula
Quarta do Contrato original, prorrogando-se por mais 210 (duzentos e dez) dias
o prazo de vigência, a contar da data de assinatura deste termo, ou seja, até 16 de
novembro de 2016. DATA DA ASSINATURA: Caucaia, 20 de abril de 2016.
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. ANA
CRISTINADIAS CARNEIRO.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20150526002.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
CONTRATADA: E & L SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO
ENCONTRA AMPARO NO ARTIGO 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO III DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA GETÃO MUNICIPAL DO PROGRAMA
BOLSA FAMÍLIA – PBF E DO CADASTRO ÚNICO. OBJETO DO TERMO
ADITIVO: ALTERAÇÃO DE PRAZO PREVISTO NA CLÁUSULA
QUARTA DO CONTRATO ORIGINAL, PRORROGANDO-SE POR MAIS
150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS O PRAZO DE EXECUÇÃO, A
CONTAR DADATADEASSINATURADESTE TERMO, PASSANDOATER
O PRAZO DE CONCLUSÃO EM 1 DE SETEMBRO DE 2016. VIGÊNCIA:A
VIGÊNCIADO TERMOADITIVO INICIA-SEAPARTIR DADATADE SUA
ASSINATURA. DATA DA ASSINATURA: CAUCAIA, 04 DE ABRIL DE
2016. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
ANACRISTINADIAS CARNEIRO.

ESTADO DO CEARÁ. MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. EXTRATO DO

CONTRATO N°. 20160425001. SL N°. 07.001/2016-SL. Objeto:
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DEAPARELHOS DEAR
CONDICIONADO NO PRÉDIO DA CENTRAL DO CADÚNICO, DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Valor global: R$ 7.840,00.
Dotação Orçamentária: Atividade 07.22.2050 IGD BOLSA FAMÍLIA –
CADASTRO ÚNICO / 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
– PESSOA JURÍDICA. Fonte de Recursos: FEDERAL. Signatários:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE – SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, representado pela Sra. Ana Cristina Dias
Carneiro, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e de outro lado a
empresa ROZANA DUARTE DA SILVA – ME, CNPJ Nº. 23.585.953/0001-
64, representado pela Sra. Rozana Duarte da Silva. Vigência do Contrato: 120
dias. Data da assinatura do contrato: 26 deAbril de 2016.

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO -AMT

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE CONTRATO. CONTRATO Nº:
9912348633. CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO. CONTRATADA(O): EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELEGRAFOS. OBJETO: ADITIVO DO CONTRATO
DE EMPRESA PARA PERMITIR A CONTINUIDADE DOS
SERVIÇOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRANSITO DE CAUCAIA POR MAIS 12 MESES.
PROGRAMA DE TRABALHO 2011 2170 APOIO ADMINISTRATIVO
A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ.
VIGÊNCIA: A PRORROGAÇÃO ORA FORMALIZADA
PRORROGARA O CONTRATO POR 12 MESES. DATA DA
ASSINATURA: 22 deABRILde 2016.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Maio de 2016 - Nº 1033

AVISOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PRÓXIMO DIA 18 DE MAIO DE 2016 ÀS 09H00MIN, NA SEDE DA COMISSÃO
DE PREGÕES DA PREFEITURA DE CAUCAIA, LOCALIZADA NA AV.
CORONEL CORREIA, 1073, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA/CE, ESTARÁ
REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, CUJO
OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS
DE REPARO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS DO PRÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, EXCLUSIVO Á ME E EPP,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA
CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL
NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 08H00MIN ÀS 12H00MIN.
ROSANIELE MARREIRO DE OLIVEIRA.APREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
PROSSEGUIMENTO PARA ABERTURA DA PROPOSTA TÉCNICA –
CONCORRÊNCIA Nº 26.006/2015-CP. A CPCL DE CAUCAIA-CE, TORNA
PÚBLICO PARACONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ NO
DIA 06 DE MAIO DE 2016 ÀS 10 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO
PERMANENTE CENTRAL DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA CORONEL
CORREIA, 1073, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA, CEARÁ, A SESSÃO PARA
ABERTURA DA PROPOSTA TÉCNICA REFERENTES A CONCORRÊNCIA Nº
26.006/2015-CP, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE
TRANSPORTE COLETIVO RODOVIÁRIO URBANO DE PASSAGEIROS
CONVECIONAL NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CAUCAIA, 04 DE MAIO DE
2016. JOSÉ CLEANDROARAÚJO SILVA– PRESIDENTE DACPCL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO N° 20160503001. CONCORRÊNCIA N° 09.004/2015. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E
DRENAGEM NAS VIAS DO CUMBUCO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
VALOR GLOBAL DE 13.434.117,82 (TREZE MILHÕES, QUATROCENTOS E
TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E DEZESSETE REAIS E OITENTA E DOIS
CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.1045 PAVIMENTAÇÃO,
RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS E ESTRADAS
VICINAIS – CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA / ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES. FONTE DE RECURSOS: PROGRAMA
PRÓ TRANSPORTE - OPERAÇÕES COM ESTADOS, MUNICÍPIOS E DISTRITO
FEDERAL, CONTRATO N° 0354.465-96/12. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE
CAUCAIA – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, REPRESENTADA PELA
SECRETÁRIA, SRA. JUÇARA PEIXOTO DA SILVA MARQUES E DE OUTRO
LADO A EMPRESA BERMA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA,
REPRESENTADA PELA SRA. FÁBIA SOARES GONDIM. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 450 (QUATROCENTOS E CINQUENTA) DIAS. DATA DO
CONTRATO: 03 DE MAIO DE 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO N° 20160428003. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13.001/2016-DP.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA PLÁCIDO
MONTEIRO GONDIM, Nº 277, SALAS 2 E 3 - BAIRRO: CENTRO - CAUCAIA -CE
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA JUNTA MILITAR DESTE
MUNICIPIO.VALOR GLOBAL DE R$ 9.600,00( NOVE MIL E SEISCENTOS
REAIS) PERÍODO: 08 MESES. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301 2.150
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FISICA. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CAUCAIA - SECRETÁRIO DE
ADMINISTRAÇÃO, REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO SR. JOSÉ CASTELO
BRANCO CRISOSTOMO E DE OUTRO LADO O(A) SR(A). JOSÉ CHAGAS DE
LIMA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 MESES. DATA DO CONTRATO:
28/04/2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA–AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
– PREGÃO PRESENCIAL N°. 08.021/2015 – SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARAAQUISIÇÃO DE BANDEIRAS OFICIAIS DO BRASIL, ESTADO
DO CEARÁ E DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE. EMPRESA VENCEDORA: C
MOREIRADEALMEIDAME, COM O VALOR GLOBAL DE 139.990,00 (CENTO E
TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS). PREGÃO
PRESENCIAL HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº.
10.520/02. ANTÔNIA CLÁUDIA DE PAULA LIMA – SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. CAUCAIA/CE, 04 DE MAIO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA–AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
– PREGÃO PRESENCIAL N°. 08.017/2015 – SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PAR O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO
DESTINADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS ONDE
FUNCIONAM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E EDUCACIONAIS LIGADAS
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. EMPRESA VENCEDORA:
ERIKA MARIA LEITE BARROSO – ME, COM O VALOR GLOBAL DE R$
547.150,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E SETE MIL CENTO E CINQUENTA
REAIS); ELIANE SILVA MARINHO – ME, COM O VALOR GLOBAL DE R$
594.000,00 (QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS); ECOMED
COMERCIAL MÉDICAODONTOLÓGICALTDACOM O VALOR GLOBAL DE R$
75.192,60 (SETENTA E CINCO MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E
SESSENTA CENTAVOS). PREGÃO PRESENCIAL HOMOLOGADO NA FORMA

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08.008/2016-SRP. O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA-CE – TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 19 MAIO DE 2016 ÀS 10:00HS, NA
SEDE DACOMISSÃO DE PREGÕES DAPREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA,
LOCALIZADA NA RUA CORONEL CORREIA, 1073, PARQUE SOLEDADE,
CAUCAIA-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
INFORMÁTICA (SOFTWARE), COM IMPLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO E
TREINAMENTO DE SISTEMA DE GESTÃO EDUCACIONAL, INTEGRADO VIA
WEB, PARA FINS DE GERIR E ACOMPANHAR TODO O PROCESSO
EDUCACIONAL DESDE OS DOCENTES, DISCENTES, ADMINISTRATIVOS,
CONSELHOS ESCOLARES, PRESTAÇÃO DE CONTAS, ALIMENTAÇÃO DOS
ALUNOS, TRANSPORTES, EVOLUÇÃO DOS ÍNDICES, COM SUPORTE ONLINE
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO
EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, NO
HORÁRIO DE 08:00 H ÀS 12:00 H. ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA
CAVALCANTE, PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. 04 DE MAIO DE
2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº. 09.002/2016. A PREGOEIRA DE CAUCAIA-CE –
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ADITIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,
CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E
JUVENTUDE. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20150309005 que entre si
celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE CAUCAIA, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE, e do outro
lado, a empresa MAXXIMU'S SERVIÇOS LTDA - ME, mediante as cláusulas e
condições a seguir pactuadas: Pelo presente instrumento particular de TERMO
ADITIVO ao Contrato nº. 20150309005, O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 07.616.162/0001-06,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E
JUVENTUDE, neste ato representada por seu Secretário, SILVIO SOARES
LOBATO, doravante denominado CONTRATANTE, e, do outro lado, a empresa
MAXXIMU'S SERVIÇOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 11.279.782/0001-66, estabelecida à Rua 31 de Março, nº 1610,
Lagoa do Mato, Itatira/Ce, neste ato representado por PAULO ANDERSON ALVES
MOTA, portador do CPF nº 028.530.923-48 doravante denominada
CONTRATADA, resolvem, de comum acordo, celebrar o presente termo aditivo
mediante as cláusulas e condições a seguir pactuadas: CLÁUSULA PRIMEIRA –
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo encontra
fundamentação no artigo 57, inciso II da lei federal 8666/93, e suas alterações
posteriores. CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO:2.1 O Contrato nº.
20150309005 têm como objeto a LOCAÇÃO DE VEICULOS PARAATENDERAS
NECESSIDADES DESTA SECRETARIA. 2.2. Constitui objeto do presente termo
aditivo a prorrogação dos prazos previstos na Cláusula Quarta Contrato original,
prorrogando-se o prazo de vigência do contrato, por mais 09 (nove) meses a contar do
dia 09 de março de 2016. Encerrando, em virtude deste, o prazo de vigência do
contrato em 31 de dezembro de 2016. CLÁUSULA TERCEIRA – DA
JUSTIFICATIVA. 3.1 1 O artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, traz que:Art. 57. A
duração dos contratos regidos por esta Lei ficará adstrita à vigência dos respectivos
créditos orçamentários, exceto quanto aos relativos: Logo, temos que os contratos
não podem ultrapassar a vigência do crédito orçamentário anual, e nessa
oportunidade cumpre destacar que a prorrogação ora pretendida não extrapola o
crédito orçamentário, ou seja, não vai além do ano de 2016, posto que o pacto
originário tem vigência para o mês de março de 2016. CLÁUSULA QUARTA – DA
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente termo aditivo inicia-se na data de sua
assinatura. CLÁUSULA QUINTA – RATIFICAÇÃO DO CONTRATO
ORIGINAL: As demais cláusulas e termos do Contrato original permanecem em
vigor, desde que não colidam com o disposto neste Aditivo. CLÁUSULA SEXTA –
DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO: A eficácia deste Termo fica condicionada à
publicação resumida do instrumento pela Administração, no Boletim Oficial, até o
quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura. E, por estarem acordadas, as
partes firmam o presente instrumento de aditivo contratual em 05 (cinco) vias de
igual teor para que possa produzir os efeitos legais que se destina. Caucaia, 09 de
março de 2016. Secretaria Municipal Turismo, Cultura, Esporte e Juventude. Silvio
Soares Lobato. Contratante: MAXXIMU'S SERVIÇOS LTDA – ME. Paulo
AndersonAlves Mota. Contratada.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 05 DE MAIO DE 2016 - ANO XV Nº 1033

DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. ANTÔNIA CLAUDIA DE PAULA LIMA–
SECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO. CAUCAIA/CE, 04 DE MAIO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08.004/2016. A PREGOEIRA DE CAUCAIA-CE –
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO
PRÓXIMO DIA 19 DE MAIO DE 2016 ÀS 09H00MIN, NA SEDE DA COMISSÃO DE
PREGÕES DA PREFEITURA DE CAUCAIA, LOCALIZADA NA AV. CORONEL
CORREIA, 1073, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA-CE, ESTARÁ REALIZANDO
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, CUJO OBJETO É A
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA AS AULAS
PRÁTICAS, EDIÇÃO 2014/2016 DO PROJOVEM URBANO DO ARCO
OCUPACIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO
ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO
ACIMA, NO HORÁRIO DE 08H00MIN ÀS 12H00MIN. ROSANIELE MARREIRO
DE OLIVEIRA.APREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08.005/2016 - SRP. O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA-CE – TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 20 DE MAIO DE 2016 ÀS 10:00 HS, NA
SEDE DA COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, LOCALIZADA NA AV. CORONEL CORREIA, 1073, PARQUE
SOLEDADE, CAUCAIA-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER AOS
ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA
CONSTANTE DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO
ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 08:00 H ÀS 12:00 H. ANTONIO
WELLISSON OLIVEIRA CAVALCANTE, PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA. 02/05/2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE RESULTADO
DE ANÁLISE DE TÉCNICA – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.002/2016-SRP QUE
TEM COMO OBJETO SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO E SERVIÇO DE ASSESSORIA NA
ELABORAÇÃO DO PROCESSO DE COBRANÇA E EXECUÇÃO FISCAL DE
CRÉDITOS NÃO TRIBUTÁRIOS, DE INTERESSE DA AUTARQUIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO–AMT. O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE – TORNA
PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE A EMPRESA
ALTAVIA SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ N°
18.341.039/0001-38 FOI APROVADA NA ANÁLISE TÉCNICA DE
DEMONSTRAÇÃO DO OBJETO EM TELA E DECLARADA VENCEDORA DESTE
CERTAME. O PREGOEIRO CONVOCA A EMPRESA ALTAVIA SOLUÇÕES E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME, A APRESENTAR PROPOSTA DE
PREÇOS ADEQUADA EM UM PRAZO DE 48H, CONFORME INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO. ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA CAVALCANTE,
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. 04/05/2016.

AVISO DE ADENDO AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 08.006/2016-SRP.
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – O PREGOEIRO
TORNA PÚBLICO O ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
08.006/2016-SRP, CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
KITSALUNO COM ESCOPO DEATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, COMPLEMENTAÇÃO AO
EDITAL EM RAZÃO DE ANEXAÇÃO DA INCLUSÃO NO ITEM 10 DO EDITAL, O
SUBITEM 10.8 DAS AMOSTRAS, FICANDO MANTIDAS AS DEMAIS
CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO. ABERTURA DIA
18/05/2016, ÀS 10:00H, EM SUA SEDE, LOCALIZADA RUA CORONEL CORREIA,
1073, PARQUE SOLEDADE. INFORMAÇÕES: TEL: (85) 3342/0545,
PREGÃO@CAUCAIA.CE.GOV.BR. CAUCAIA/CE, 02/05/2016. ANTÔNIO
WELLISSON OLIVEIRACAVALCANTE – PREGOEIRO.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – O PREGOEIRO
TORNA PÚBLICO O ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
06.004/2016-SRP, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS,
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (LOTES COM AMPLA PARTICIPAÇÃO
E EXCLUSIVO PARA ME E EPP) DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, MODIFICAÇÃO A DATA DO
CERTAME, FICANDO MANTIDAS AS DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO
EDITAL DE LICITAÇÃO. ABERTURA DIA 19/05/2016, ÀS 14:00H, EM SUA SEDE,
LOCALIZADA RUA CORONEL CORREIA, 1073, PARQUE SOLEDADE.
INFORMAÇÕES: TEL: (85) 3342/0545, PREGÃO@CAUCAIA.CE.GOV.BR.
CAUCAIA/CE, 02/05/2016. ANTÔNIO WELLISSON OLIVEIRA CAVALCANTE –
PREGOEIRO.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO DE CONTRATO
N°. 20160502001 – ADESÃO (CARONA) Nº. 001/2016. ADESÃO A ATA DE
REGISTRO Nº. 07.001/2016, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº.
07.003/2016. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO,
FERRAGENS E PINTURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
ESCOLAS DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. SIGNATÁRIOS – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – SECRETÁRIA:
ANTÔNIA CLAUDIA DE PAULA LIMA. CONTRATADO: F. A. DE ALMEIDA
VAREJISTA; REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ CLEILSON LIMA DA ROCHA -
VALOR TOTAL: R$ 928.713,20 (NOVECENTOS E VINTE E OITO MIL,
SETECENTOS E TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 08.22.12.368.0028.2.093 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL – FUNDEB 40%; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -
OUTROS SERV. DE TERCEIROS - P. JURÍDICA. DATA DA ASSINATURA:
02.05.2016. VIGÊNCIA: 12 MESES.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N° 20160420003. ONDE SE
LER:PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO N° 20160425003. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08.004/2015-DP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR RURAL E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, NO ÂMBITO
DO PROGRAMA ALIMENTAR ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.
VALOR GLOBAL DE R$ 2.040.000,00 (DOIS MILHÕES E QUARENTA MIL
REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE 0821.2106 – 3.3.90.30.00.
ATIVIDADE 0821.2100 – 3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2101 –
3.3.90.39.00.ATIVIDADE 0821.2101 – 3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2099
–3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2102 – 3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2125 –
3.3.90.30.00. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CAUCAIA - SECRETÁRIA DE
EDUCAÇÃO, REPRESENTADO PELA SECRETÁRIA SRA. ANTÔNIA CLAÚDIA
DA PAULA LIMA E DE OUTRO LADO COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO CEARÁ-COOPAECE. VIGÊNCIADO CONTRATO: 31/12/2016.DATA
DO CONTRATO: 25 DE ABRIL DE 2016. LEIA-SE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20160420003. DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 08.004/2015-DP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, NO ÂMBITO DO PROGRAMA
ALIMENTAR ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. VALOR GLOBAL DE R$
2.040.000,00 (DOIS MILHÕES E QUARENTA MIL REAIS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE 0821.2106 – 3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2100
– 3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2101 – 3.3.90.39.00.ATIVIDADE 0821.2101 –
3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2099 –3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2102 –
3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2125 – 3.3.90.30.00. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO
DE CAUCAIA - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, REPRESENTADO PELA
SECRETÁRIA SRA. ANTÔNIA CLAÚDIA DA PAULA LIMA E DE OUTRO LADO
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ-COOPAECE.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2016.DATA DO CONTRATO: 20 DE ABRIL DE
2016. PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA.ANO
XV Nº 1028 DE 26 DEABRILDE 2016.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N° 20160420002. ONDE SE LER
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO N° 20160425002. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08.004/2015-DP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR RURAL E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, NO ÂMBITO
DO PROGRAMA ALIMENTAR ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.
VALOR GLOBALDE R$ 1.363.182,04 (UM MILHÃO, TREZENTOS E SESSENTAE
TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE 0821.2106 – 3.3.90.30.00.
ATIVIDADE 0821.2100 – 3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2101 –
3.3.90.39.00.ATIVIDADE 0821.2101 – 3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2099
–3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2102 – 3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2125 –
3.3.90.30.00. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CAUCAIA - SECRETÁRIA DE
EDUCAÇÃO, REPRESENTADO PELA SECRETÁRIA SRA. ANTÔNIA CLAÚDIA
DA PAULA LIMA E DE OUTRO LADO COOPERATIVA AGROPECUARIA DO
SERTÃO CENTRAL – COAC. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2016.DATA DO
CONTRATO: 25 DE ABRIL DE 2016. LEIA-SE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20160420002. DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 08.004/2015-DP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, NO ÂMBITO DO PROGRAMA
ALIMENTAR ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. VALOR GLOBAL DE R$
1.363.182,04 (UM MILHÃO, TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, CENTO E
OITENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE 0821.2106 – 3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2100
– 3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2101 – 3.3.90.39.00.ATIVIDADE 0821.2101 –
3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2099 –3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2102 –
3.3.90.30.00. ATIVIDADE 0821.2125 – 3.3.90.30.00. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO
DE CAUCAIA - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, REPRESENTADO PELA
SECRETÁRIA SRA. ANTÔNIA CLAÚDIA DA PAULA LIMA E DE OUTRO LADO
COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SERTÃO CENTRAL – COAC. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 31/12/2016.DATA DO CONTRATO: 20 DE ABRIL DE 2016.
PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA.ANO XV Nº
1028 DE 26 DEABRILDE 2016.


